
Valensijoje  pristatyta  M.  K.
Čiurlionio  gyvenimo  ir  kūrybos
įkvėpta  ispanų  autorės  knyga
„Vilnis“
Kovo 12 d. Valensijos viešojoje bibliotekoje „Pilar Faus“ pristatyta ispanų
kalba išleista Barbaros Mingo knyga „Vilnis“. Joje B. Mingo kviečia leistis
į pojūčių kelionę, kurioje istoriniai faktai persipina su grožio ir humoro
akimirkomis  tyrinėjant  Mikalojaus  Konstantino  Čiurlionio  gyvenimą  ir
kūrybą.

URM informacija

Pristatymo metu B. Mingo prisipažino, kad jos pažintis su Čiurlioniu prasidėjo
muzikos įrašų parduotuvėje, Ispanijoje, išparduodamų prekių skyrelyje įsigijus M.
K. Čiurlionio kasetę „Jūra“. Rašytoją suintrigavo jai nepažįstamo kūrinio autoriaus
vardas,  o  išklausius  simfoninę  poemą „Jūrą“  ir  pasidomėjus  M.  K.  Čiurlionio
kūryba, B. Mingo atsidūrė Lietuvoje ir ten nėrė į pažintį su Čiurlionio gyvenimu,
darbais,  rūpesčiais,  nuotykiais  bei  jį  supusia  aplinka.  Knyga  „Vilnis“  –  tai
nepaprastai  įdomus,  lengvas  ir  įtraukus  dokumentinis  pasakojimas,  remiantis
dailininko ir kompozitoriaus M. K. Čiurlionio asmenybe, apie šią rašytojos kelionę.
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URM archyvo nuotr.

Renginio  svečius  pasveikinusi  Lietuvos  konsulė  Valensijoje  Laura  Tupe,
artėjančios  knygnešio  dienos  proga  juos  supažindino  su  ypatingu  Lietuvos
istorijoje fenomenu – knygnešyste, nukreiptu prieš lietuviškos spaudos ir lotyniškų
rašmenų draudimą, carinės Rusijos vykdytą 1864–1904 metais.

Pažymint  Knygnešio  dieną,  šią  savaitę  bibliotekos  „Pilar  Faus“  lankytojams
sudaryta galimybė susipažinti su bibliotekos fondo leidiniais lietuvių kalba bei
lietuvių autorių kūriniais ispanų kalba.

B. Mingo knyga, išleista 2021 m., Valensijoje pristatoma M. K. Čiurlionio metų
proga.  Šios  knygos pristatymas –  tai  vienas iš  Lietuvos  konsulato  Valensijoje
inicijuoto rengininių ciklo „Čiurlionio kelias Ispanijoje“ renginių.



URM archyvo nuotr.

B.  Mingo  gimė  Santander  mieste,  Ispanijoje,  yra  baigusi  audiovizualinės
komunikacijos studijas Madrido Complutense universitete. B. Mingo buvo kino
žurnalo „Cabeza borradora“ bendraįkūrėja ir išleido keletą poezijos knygų, tokių
kaip „De ansia de goznes mi alma está llena“ ir „Al acecho“, taip pat romaną
„Corazón de crustáceo“. Be to, rašytoja bendradarbiavo su meno žurnalais „Letras
Libres“  ir  „El  Estado  Mental“.  Šiais  metais,  Ispanijos  ambasados  Vilniuje
kvietimu,  B.  Mingo  savo  knygą  pristatė  Vilniaus  knygų  mugėje.


